
Naudojimosi vadovas įmonių paieškos asistentui 

 

1. Įvadas 

Apžvalga 

Įmonių paieškos asistento įrankis yra DI sprendimas, skirtas padėti specialistams ir analitikams 

greitai ir efektyviai rasti informaciją apie įmones, jų finansinius rodiklius ir vadovybę, naudojant 

viešai prieinamus šaltinius ir duomenų bazes. Šis įrankis suteikia galimybę atlikti išsamią įmonių 

analizę, identifikuoti svarbius veiklos ir finansinius rodiklius bei suprasti valdymo struktūrą. 

Pagrindinės funkcijos 

• Įmonių paieška viešuose šaltiniuose ir duomenų bazėse: DI asistentas padeda surinkti 

informaciją apie įmones, įskaitant jų veiklą, sektorių, vadovybę ir svarbiausius 

finansinius rodiklius. 

• Finansinės analizės duomenų rinkimas: Pateikia duomenis apie įmonių pajamas, 

pelningumą, skolas ir kitas finansines metrikas, kurios gali padėti įvertinti įmonės būklę. 

• Vadovybės analizė ir struktūros tyrimas: Teikia informaciją apie įmonių vadovybę, jų 

pozicijas, patirtį ir svarbiausius vadovų veiklos aspektus. 

 

2. Pradžia 

Sisteminiai reikalavimai 

• Prieiga prie interneto, naudojant kompiuterį arba išmanųjį įrenginį. 

• Naršyklė (pvz., „Chrome“, „Firefox“) su įjungtu „JavaScript“. 

• Naujausia ChatGPT arba kita patikima versija, leidžianti dirbti su DI asistentu. 

Prisijungimas prie įmonių paieškos asistento 

1. Prisijunkite prie platformos: Pasiekite DI asistentą per įmonės arba asmeninę paskyrą. 

2. Pradėkite sesiją: Įrašykite užklausą dėl norimos informacijos, pvz., „Surinkti 

informaciją apie įmonės ABC finansinę būklę“ arba „Kas yra įmonės XYZ vadovybėje?“ 

 

3. Sąsajos funkcionalumas 

Pagrindinės funkcijos 



• Įvedimo langas: Čia galite įrašyti klausimus apie įmonių informaciją, finansus ar 

vadovybę, pvz., „Kaip rasti metinę įmonės ataskaitą?“ arba „Kas sudaro įmonės 

vadovybę?“ 

• Teminiai patarimai: DI asistentas pateikia rekomendacijas dėl informacijos paieškos 

šaltinių, efektyvaus duomenų rinkimo iš internetinių duomenų bazių ir informacijos 

filtravimo pagal specifinius kriterijus. 

• Įmonių analizės gairės: DI įrankis padeda struktūrizuoti surinktą informaciją, apimant 

veiklos, finansinius ir valdymo aspektus, kad duomenys būtų lengvai suprantami ir 

tinkami analizėms. 

 

4. Kaip naudoti įmonių paieškos asistento funkcijas 

Informacijos apie įmones rinkimo ir analizės procesas 

1. Informacijos šaltinių identifikavimas: Paprašykite asistento nurodyti tinkamus 

informacijos šaltinius, pvz., „Kur rasti patikimus įmonių finansinius duomenis?“ arba 

„Kokios duomenų bazės teikia informaciją apie įmonių vadovybę?“ 

2. Finansinių duomenų paieška ir analizė: DI asistentas gali padėti surinkti pagrindinius 

finansinius duomenis, pvz., „Kaip rasti įmonės balansą ir pelno ataskaitą?“ arba „Kokie 

yra įmonės skolos rodikliai?“ 

3. Vadovybės informacijos rinkimas: Naudokitės asistento pateikta informacija apie 

vadovybę, pvz., „Kas sudaro įmonės vykdomąją komandą?“ arba „Kokie vadovų 

profesiniai pasiekimai?“ 

4. Rinkos konteksto ir veiklos analizė: DI įrankis gali pateikti informaciją apie įmonės 

veiklą platesniame rinkos kontekste, pvz., „Kaip įmonė atrodo palyginus su 

konkurentais?“ arba „Kokiose rinkose įmonė veikia?“ 

Individualizavimas 

Asistentas gali pritaikyti informacijos rinkimo metodikas pagal specifinį sektorių, finansinės 

analizės poreikius arba reikalavimus dėl vadovybės struktūros supratimo, kad surinkti duomenys 

būtų maksimaliai pritaikyti vartotojo poreikiams. 

 

5. Paieškos rezultatų peržiūra ir analizė 

1. Surinktos informacijos peržiūra ir tikslinimas: Peržiūrėkite asistento pateiktus įmonės 

duomenis ir, jei reikia, paprašykite papildomų duomenų arba alternatyvių informacijos 

šaltinių, kad informacija būtų išsami. 

2. Finansinių rodiklių vertinimas: Naudokitės DI asistento rekomendacijomis, kad 

tinkamai interpretuotumėte surinktus finansinius duomenis, pvz., „Kaip įvertinti 

pelningumo rodiklius?“ arba „Kokie rodikliai rodo gerą įmonės finansinę būklę?“ 



3. Vadovybės struktūros vertinimas: Paprašykite asistento pateikti papildomą informaciją 

apie vadovybę ir jos patirtį, siekiant įvertinti, kaip vadovybė prisideda prie įmonės 

veiklos sėkmės, pvz., „Kokie yra pagrindiniai vadovų profesiniai pasiekimai?“ 

 

6. Dažniausiai pasitaikančios problemos ir jų sprendimai 

1. Nepakankamai išsami informacija apie įmonės finansus 

o Sprendimas: Paprašykite asistento pateikti papildomus šaltinius arba duomenų 

rinkimo metodikas, kurios leistų surinkti visus reikalingus finansinius rodiklius. 

2. Sunkumai randant vadovybės informaciją 

o Sprendimas: Naudokitės DI asistento rekomendacijomis dėl tinkamų duomenų 

šaltinių, tokių kaip įmonės svetainės, viešai prieinamos ataskaitos ir profesionalių 

tinklų profiliai. 

3. Nepakankamai tikslūs ar pasenę duomenys 

o Sprendimas: Paprašykite asistento padėti rasti patikimus ir atnaujintus šaltinius 

arba pasiūlyti būdus, kaip tiksliau filtruoti ir patikrinti informaciją. 

 

7. Geriausios praktikos naudojant DI asistentą įmonių paieškos procese 

• Naudokitės patikimais informacijos šaltiniais ir nuolat juos atnaujinkite: 

Pasinaudokite asistento pateiktomis rekomendacijomis dėl duomenų šaltinių, kad 

informacija būtų patikima ir naujausia. 

• Kurkite struktūruotą analizę: Remkitės asistento įžvalgomis, kad pateiktos įmonės 

finansinės ir valdymo analizės būtų aiškios ir struktūruotos. 

• Nuolat vertinkite finansinę informaciją: Naudokite asistento siūlomus vertinimo 

metodus, kad finansiniai duomenys būtų tiksliai interpretuoti ir pritaikyti analitiniams 

tikslams. 

 

Išvada 

Įmonių paieškos asistento įrankis yra vertingas pagalbininkas, padedantis greitai ir efektyviai 

rinkti informaciją apie įmones, jų finansus ir vadovybę. Naudodamiesi šiuo vadovu, įmonių 

paieškos specialistai gali maksimaliai išnaudoti asistento galimybes, kad jų surinkta informacija 

būtų išsami, tiksli ir naudinga verslo sprendimams priimti bei analizei vykdyti. 

 


